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Fuente láser monomodo 1310/1550 nm

Descripción

Fuente de luz láser de alta estabilidad para la medición de atenuación en circuitos de fibra óptica mono-
modo en segunda ventana.

Aplicaciones

Equipo de medición para fabricación o trabajo en campo.

Normativa

■■ RoHS (2002/95/EG, 27.01.2003).

Ventajas y Características

■■ Cubierta antichoque.
■■ 2 longitudes de onda: 1310 y 1550 nm desde el mismo conector.
■■ Alta estabilidad.
■■ Tonos de 270, 1000 y 2000 Hz.
■■ Indicador de carga de batería y batería baja.
■■ Conector FC/PC.
■■ Pilas con 16 horas de duración.
■■ Preparado para alimentador/cargador.
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Especificaciones

■■ Estabilidad: ±0.05dB / 1 hora;   ±0.1dB / 8 horas

■■ Potencia de salida: > - 6 dBm @1310/1550

■■ Modulación (tonos): 270Hz, 1KHz, 2KHz

■■ Conector: FC/PC.

■■ Autodesconexión: Si el equipo no opera en 10 minutos (puede ser cancelado), batería baja.

■■ Carga de batería: Sí

■■  Tiempo de operación: Alrededor de 16 horas

■■ Temperatura de almacenaje: -20 -- +60 ºC, < 90%RH

■■ Temperatura de operación: -10 -- +50 ºC, < 90%RH

■■ Fuente de alimentación:  2 pilas AA (Alimentador/cargador opcional)

■■ Dimensiones: 160 mm. * 75 mm. * 32 mm.

■■ Peso: 180 g.

Accesorios

■■ Certificado de calibración.
■■ Bolsa para transporte.
■■ Manual de usuario.
■■ Opcional: alimentador/cargador.
■■ Kit de cables de test.

Información Comercial

Ref. Descripción

51270 Fuente de luz láser monomodo 1310/1550 nm.

Fuente láser monomodo 1310/1550 nm


